CÂMARA MUNICIPAL DE LIMEIRA DO OEST
CNPJ: 26.042.598/0001-75

Ofício nº 125/2025 - VCM

Limeira do Oeste-MG., 26 de março de 2025.

Ao Senhor

Raul Belém

Deputado Estadual

Belo Horizonte - MG

Senhor Deputado,

Vimos por este solicitar a disponibilização de recursos destinados à
aquisição de um caminhão coletor de lixo para atendimento das demandas do nosso
município.

Nos últimos anos houve um aumento considerável de bairros na cidade,
elevando muito a quantidade de domicílios.

A prefeitura possui apenas um caminhão coletor de lixo, antigo, que
sempre apresenta problemas mecânicos, dependendo de ficar parado nas oficinas,
causando muito transtorno e atraso no trabalho dos coletores de lixo, sendo isso razão
de constantes reclamações dos moradores.

Por isso esperamos contar com a vossa valiosa colaboração e

antecipadamente agradecemos.

Atenciosamente,

ARLETE PEREIRA DE ALENCAR DOUGLAS APARECIDO FERREIRA
Vereadora VIEIRA

Vice-presidente

GILMAR VIDAL SOUZA JOSÉ ALEXANDRE DE PLÁCIDO
Vereador FILHO

Vereador

AV. COPACABANA, 630 - FONE (34) 3453-1029 - CEP 38295-000 - LIMEIRA DO OESTE - MG

e-mail: secretaria(Dlimeiradooeste.mg.leg.br